

**බස්නාහිර පළාතේ පළාත් සභා පාසල්වල පවතින සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යය ගුරු පුරප්පාඩු සඳහා  
උපාධිධාරීන් ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ 3 පන්තියේ 1 (අ) ශ්‍රේණියට බඳවා ගැනීම සඳහා වන  
විවෘත තරඟ විභාගය - 2021/2022**

බස්නාහිර පළාතේ පළාත් සභා පාසල්වල පවතින ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ පුරප්පාඩු සඳහා බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහය ප්‍රකාරව ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ 3 පන්තියේ 1 (අ) ශ්‍රේණියට බඳවා ගැනීමට මෙම නිවේදනයේ සඳහන් පරිදි සුදුසුකම් සපුරා ඇති බස්නාහිර පළාතේ ස්ථීර පදිංචි උපාධිධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

01. සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍ය විෂයන් සඳහා පළාත් පදනම මත බඳවා ගැනීම සිදු කරන අතර පවතින ප්‍රතිපාදන හා සේවා අවශ්‍යතාවය මත බඳවා ගන්නා සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ. 2023.03.31 දින වන තෙක් පවත්නා පුරප්පාඩු සඳහා තරඟ විභාගයේ ලකුණු සහ ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේ දී ලබා ගත් ලකුණු වල එකතුව අනුව, ඉහළම ලකුණු ලබා ගත් අයදුම්කරුවන්ගේ මුළු කුසලතාවයේ අනුපිළිවෙල මත බඳවා ගැනීම් කටයුතු සිදු කෙරේ.

**02. වැටුප් ක්‍රමය -**

මෙම තනතුරට අදාළ මාසික වැටුප් පරිමාණය 2016.02.25 දිනැති අංක 03/2016 දරන රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛයේ හි GE 1-2016 අනුව රු.27,740 – 6X300 –7X380 –2X445 –33,090/= වේ.

**03. අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම් -**

**3.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම් -**

i. ඉගැන්වීම් කාර්යයන් සඳහා පිළිගත් සුවිශේෂී කරන ලද ක්ෂේත්‍රවලට අයත්, විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයක් මගින් හෝ විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් උපාධි පිරිනැමීමේ ආයතනයක් මගින් හෝ ප්‍රදානය කරනු ලැබූ උපලේඛණ 01හි සඳහන් කර ඇති විෂයයන්ට අදාළ උපාධියක් ලබා තිබිය යුතුය. මෙම උපාධිය අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනට පෙර වලංගු උපාධියක් විය යුතුය.

සහ

ii. අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේ දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනක දී මවිබස සහ ගණිතය සඳහා සාමාර්ථයන් සහිතව සම්මාන තුනක් සමඟ විෂයයන් හයක් (06) සමත් වීම. (එක් වතාවකදී අවම වශයෙන් විෂයයන් පහක් (05) සමත්වී තිබිය යුතුය.)

සහ

iii. අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී එකවර විෂයයන් තුනක් (03) සහිතව එම විභාගය සමත්ව තිබිය යුතුය.

**ඉතා වැදගත් :** (ඉල්ලුම් පත්‍ර සම්පූර්ණ කිරීමේදී සැලකිල්ලට ගත යුතුය. )

- ස්වකීය උපාධිය අනුව ඉල්ලුම් කල හැකි විෂයයන් පිළිබඳව අයදුම්කරුවන් සැලකිලිමත් විය යුතු ය.
- උපාධියට හදාරා ඇති ප්‍රධාන විෂයය/විෂයයන් අනුව පමණක් අදාළ ගුරු පුරප්පාඩු සඳහා ඉල්ලුම් කල හැකි ය.
- ඉල්ලුම් කල හැක්කේ එක් විෂයයක් සඳහා පමණි.
- ඉල්ලුම් කල විෂයය හා මාධ්‍යය කිසිදු හේතුවක් මත පසුව වෙනස් කිරීමට ඉඩ ලබා දෙනු නොලැබේ.

**3.2 කායික හා මානසික යෝග්‍යතාවය -**

සෑම අපේක්ෂකයෙකුම ගුරුවරයෙකු වශයෙන් රාජකාරි ඉටු කිරීමට සරිලන මානසික සහ ශාරීරික යෝග්‍යතාවයකින් යුක්ත විය යුතුය.

3.3 වයස -

අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 18ට නොඅඩු හා අවුරුදු 40ට නොවැඩි විය යුතුය.

3.4 වෙනත් සුදුසුකම් -

- i. අයදුම්කරු/අයදුම්කාරිය ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතු ය.
- ii. අයදුම්කරු/අයදුම්කාරිය විශිෂ්ට චරිතයකින් යුක්ත විය යුතු ය.
- iii. බස්නාහිර පළාතේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කළ හැකි විය යුතු ය.
- iv. පුරප්පාඩු සඳහා ඉල්ලුම් කරන අයදුම්කරු හෝ කලත්‍රයා, අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර 03කට නොඅඩු බස්නාහිර පළාත තුළ ස්ථිර අබණ්ඩ පදිංචිකරුවන් විය යුතු ය. (ග්‍රාම නිලධාරී විසින් නිකුත් කරන ලද පදිංචිය පිළිබඳ සහතිකය (ඩී.එස්.04) මගින් සම්මුඛ පරීක්ෂණ අවස්ථාවේදී පදිංචිය සනාථ කළ යුතුය)

04. සේවා කොන්දේසි -

- i. රාජ්‍ය/පළාත් සභා රාජ්‍ය සේවා පත්වීම් පාලනය කෙරෙන පොදු කොන්දේසිවලට ද, බස්නාහිර පළාත් සභා රාජ්‍ය සේවයේ ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ පනවා ඇති කොන්දේසි වලට ද, එම ව්‍යවස්ථාවට කර ඇති හෝ මින් මතුවට කෙරෙන හෝ සංශෝධනවලට ද, යටත්ව තෝරාගනු ලබන උපාධිධාරී අපේක්ෂකයින් ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවයේ 3 පන්තියේ 1 (අ) ශ්‍රේණියට පත් කරනු ලැබේ.
- ii. මෙම තනතුර ස්ථිරය. විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. මෙම තනතුරට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳව රජය විසින් ඉදිරියේදී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිය තීරණයකට පත්වීම්ලාභීන් යටත් විය යුතු ය.
- iii. මෙම තනතුරට පත් කරනු ලබන්නන් අවුරුදු 03ක පරිවාස කාලයකට යටත් වේ.
- iv. බස්නාහිර පළාත් සභා රාජ්‍ය සේවයේ ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයට අනුව උසස් වීම් සිදු කරනු ලැබේ.
- v. 2020.10.16 දිනැති රා.ප.ව.18/2020 හා එයට වරින් වර සිදු කරන සංශෝධනයන්ට අනුව නියම කර ඇති පරිදි දෙවෙනි රාජ්‍ය භාෂාව පිළිබඳව ප්‍රවීණතාවය ලබා ගත යුතු ය.

05. බඳවා ගැනීම -

5.1 බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය :

2008.07.01 දින සිට ක්‍රියාත්මක බස්නාහිර පළාත් සභා රාජ්‍ය සේවයේ ශ්‍රී ලංකා ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ 7.2.4 වගන්තිය අනුව බඳවා ගැනීම් සිදු කරනු ලැබේ.

තෝරාගැනීම් සඳහා ලිඛිත තරඟ විභාගයක් පැවැත්වේ.

ලිඛිත තරඟ විභාගයේ ඉහළම ලකුණු ලබා ගත් අයගේ අනුපිළිවෙල අනුව ඒ ඒ විෂයයට පළාත තුළ පවතින ගුරු පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව මෙන් තුන් (03) ගුණයක් සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැඳවනු ලැබේ. සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් සුදුසුකම් ලබන අයදුම්කරුවන් පසුව ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයට කැඳවනු ලැබේ.

ලිඛිත තරඟ විභාගයේ ලකුණු හා ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේදී ලබා ගත් ලකුණුවල එකතුව අනුව ඉහළම ලකුණු ලබා ගත් අයදුම්කරුවන් පවතින පුරප්පාඩු සඳහා තෝරා ගනු ලැබේ. (ගුරු සේවා ව්‍යවස්ථාවේ 7.2.4.3.1 වගන්තිය බලපැවැත්වේ.)

මෙම ගැසට් නිවේදනය ප්‍රකාරව සිදු කරනු ලබන ලිඛිත තරඟ විභාගයේ ප්‍රතිඵල මත බඳවා ගැනීමේ කාලසීමාව 2023.03.31 දිනට නියමිත පුරප්පාඩු සඳහා පමණක් වලංගු වේ.

5.2 ලිඛිත තරඟ විභාගය - මෙම විභාගය ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙකකින් සමන්විත වේ.

විෂයය	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සුදුසුකම් ලැබීමට අවශ්‍ය අවම ලකුණු ප්‍රමාණය
01.අභියෝග්‍යතා පරීක්ෂණය (කාලය පැය 01 යි)	100	40
02.සාමාන්‍ය දැනීම (කාලය පැය 01 යි)	100	40

**විෂය නිර්දේශය :**

**විෂය අංක 01 - අභියෝග්‍යතා පරීක්ෂණය**

අපේක්ෂකයා සතු ගුරු වෘත්තීය සඳහා වන කුසලතා, තර්කානුකූල බුද්ධිය පිළිබඳ දැනුම මැන බැලීම අරමුණු කොට ගෙන මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය සකසනු ලැබේ. මෙය බහුවරණ හා කෙටි පිළිතුරු මාදිලියේ ප්‍රශ්න 50කින් සමන්විතය. එම ප්‍රශ්න සියල්ලටම පිළිතුරු සැපයිය යුතුය.

**විෂය අංක 02 - සාමාන්‍ය දැනීම**

ගුරු ක්ෂේත්‍රයට අදාළව එම ක්ෂේත්‍රය පිළිබඳව ඇති සාමාන්‍ය දැනුම හා/හෝ දේශීය වශයෙන් සිදුවී ඇති හා සිදුවන අධ්‍යාපන ප්‍රවණතා පිළිබඳ සාමාන්‍ය දැනුම හා අධ්‍යාපන නවීකරණය පිළිබඳ සාමාන්‍ය දැනුම පරීක්ෂා කෙරෙන බහුවරණ හා කෙටි පිළිතුරු මාදිලියේ ප්‍රශ්නවලින් සමන්විත වේ. එම ප්‍රශ්න සියල්ලටම පිළිතුරු සැපයිය යුතු ය.

5.3 විභාග පරිපාටිය -

- i. මෙම විභාගය සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි මාධ්‍යයන්ගෙන් පැවැත්වේ.
- ii. සෑම අපේක්ෂකයෙකුම මෙම විභාගයේ සියලුම ප්‍රශ්න පත්‍ර වලට පෙනී සිටිය යුත්තේ එක් භාෂා මාධ්‍යයකිනි. එම භාෂා මාධ්‍යය සිය පත්වීම් ලැබීමට නියමිත භාෂා මාධ්‍යයම විය යුතුය.
- iii. අපේක්ෂකයෙකුට ස්වකීය අයදුම්පතෙහි දැක්වෙන භාෂා මාධ්‍යය වෙනස් කිරීමට අවසර දෙනු නොලැබේ.
- iv. සෑම අපේක්ෂකයෙකුම ප්‍රශ්න පත්‍ර දෙක (02) ටම පෙනී සිටිය යුතු ය.
- v. වරකදී බඳවා ගනු ලබන සංඛ්‍යාව පත්වීම් බලධාරියා විසින් තීරණය කරනු ලැබේ.

5.4 සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණය -

සේවා ව්‍යවස්ථාව හා ඊට අනුකූලව ප්‍රසිද්ධ කරනු ලබන ගැසට් නිවේදනයේ හෝ පුවත්පත් දැන්වීමේ හෝ වෙඩි අඩවියේ දැන්වීමේ සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා තිබේදැයි පරීක්ෂා කිරීම සහ කායික සුදුසුකම් පරීක්ෂා කිරීම.

5.5 ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය -

ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය වශයෙන් අයදුම්කරු විසින් හඳුනාගන්නා ලද මාතෘකාවක් යටතේ ඉදිරිපත් කිරීමක් කළ යුතුය. මේ සඳහා පහත සඳහන් පරිදි ලකුණු හිමි වේ.

අනු අංකය	ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේදී ලකුණු ලබා දෙනු ලබන නිර්ණායක	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් වීමට අවශ්‍ය ලකුණු ප්‍රමාණය
01	අරමුණ හා ප්‍රවිශ්ට වීම.	05	02
02	පෞරුෂය හා හඬ පාලනය.	05	02
03	සන්නිවේදනයේ පැහැදිලි බව.	05	02
04	කාල කළමනාකරණය.	05	02
05	ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම භාවිතය.	05	02
	මුළු ලකුණු ප්‍රමාණය.	25	

5.6 ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණ ක්‍රමවේදය -

- i. ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සඳහා විනාඩි 05කට නොඅඩු කාලයක් ලබා දෙනු ලැබේ.
- ii. ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය ලබා ගත හැකි උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය විසි පහ (25)කි.
- iii. ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණය සමත් වීම සඳහා එක් එක් නිර්ණායක සඳහා අවම වශයෙන් ලකුණු 2 බැගින් ලබා ගත යුතුය.
- iv. ප්‍රායෝගික පරීක්ෂණයේ ඇගයීම බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් පත් කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් විසින් සිදු කරනු ලැබේ.

5.7 නිර්ණායකයන්හි අරමුණ -

- i. අරමුණ හා ප්‍රවීණතාව.
 

සාර්ථකව පාඩමෙහි අරමුණ පැහැදිලි කිරීම හා පාඩමට ප්‍රවීණතාවය විමේ හැකියාව ඇගයීම.
- ii. පෞරුෂය හා හඬ පාලනය.
 

ගුරුවරයෙකු ලෙස මනා පෞරුෂයකින් යුතු වීම හා ඉගැන්වීමේ දී මනා ලෙස හඬ පාලනය කිරීමේ ඇති හැකියාව ඇගයීම.
- iii. සන්නිවේදනයේ පැහැදිලි බව.
 

ඉගෙනුම් ඉගැන්වීම් ක්‍රියාවලියේ දී අදාළ කරුණු ඵලදායී ලෙස සන්නිවේදනය කිරීමේ හැකියාව ඇගයීම.
- iv. කාල කළමනාකරණය
 

ලබා දෙනු ලබන කාල සීමාව තුළ අරමුණ කෙරෙහි ලඟා වීමේ කුසලතාවය ඇගයීම.
- v. ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම භාවිතය
 

අරමුණ කෙරෙහි ලඟා වීම සඳහා ඉදිරිපත් කිරීමේ ශිල්ප ක්‍රම මනා ලෙස භාවිතා කිරීමේ හැකියාව.

06. විභාග ගාස්තු -

විභාග ගාස්තු ලෙස රු.600/-ක මුදලක් බස්නාහිර පළාත් ආදායම් ශීර්ෂ අංක 20-03-02-99ට බැර වන පරිදි බස්නාහිර පළාතේ පිහිටි ඕනෑම ප්‍රාදේශීය ලේකම් කාර්යාලයකට මුදලින් ගෙවීම කර තමා නමින් ලබා ගත් බ.ප.01 කුවිතාන්සියේ මුල් පිටපත අයදුම් පත්‍රයේ නියමිත ස්ථානයේ අලවා ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

**බ.ප.01 ආකෘතියේ** මුල් කුවිතාන්සිය හැර වෙනත් ආයතනවලට මුදල් ගෙවා ලබා ගත් කුවිතාන්සිය හා මුදල් ඇණවුම් හෝ මුදල් කිසිවක් භාරගනු නොලබන අතර එවැනි කුවිතාන්සිය ඉදිරිපත් කරන අයදුම්කරුවන්ට විභාගය සඳහා ඉදිරිපත් වීමට ඉඩ නොදෙන බව ද කිසිදු හේතුවක් මත ගෙවූ විභාග ගාස්තු ආපසු නොගෙවන බවද, එම ගාස්තු වෙන් කවර හෝ විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීමට ඉඩදෙනු නොලබන බව ද සැලකිය යුතුය. (මුදල් ගෙවූ කුවිතාන්සියේ ඡායා පිටපතක් මතු ප්‍රයෝජනය සඳහා ලඟ තබා ගත යුතු ය.)

07. අයදුම් කළ යුතු පිළිවෙල -

- i. සියළුම අයදුම්කරුවන් නියමිත විභාග ගාස්තු ගෙවීමෙන් අනතුරුව [www.psc.wv.gov.lk](http://www.psc.wv.gov.lk) යන අපගේ නිල වෙබ් අඩවියට පිවිස අදාළ තොරතුරු ඇතුළත් කර අයදුම්පත පුරවා යොමු කිරීමෙන් (submit) අනතුරුව අයදුම්පත්‍රය බාගත කිරීම සිදු කළ හැකිය. අයදුම්පත පිරවීමේදී යොමු කර ඇති උපලේඛණ 01 උපයෝගී කර ගත යුතු ය.
- ii. මාර්ග ගත ක්‍රමය ඔස්සේ අයදුම්කර (Online) බාගත කර (Download) නොගන්නා ලද අයදුම්පත් හා පරිගණකය මගින් සකස් කර මුද්‍රණය කර ගන්නා ලද අයදුම්පත් සියල්ල දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කෙරේ.

iii. අසම්පූර්ණ ලෙස තොරතුරු යොමු කර ඇති අයදුම්පත්, මූලික සුදුසුකම් සපුරා නොමැති අයදුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කෙරේ. සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පතෙහි ඡායාපිටපතක් අයදුම්කරු ළඟ තබා ගැනීම ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.

iv. අයදුම් කරනු ලබන විෂයය කිසිසේත් වෙනස් කරනු නොලබන අතර එක් අයදුම්කරුවකුට ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ එක් අයදුම්පතක් පමණි.

අයදුම්පත සමඟ කිසිදු සහතිකයක් අමුණා නොඑවිය යුතුය. මුදල් ගෙවීම කළ බවට කුවිතාන්සියේ මුල් පිටපත පමණක් අලවා එවිය යුතුය. (අමුණා එවීම නොකළ යුතුය.)

v. අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම -

අයදුම්පතෙහි හා විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රයේ අත්සන සහතික කිරීමට බලයලත් අයකු විසින්, අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කළ යුතුය. අපේක්ෂකයාගේ අත්සන රජයේ විද්‍යාලයක විදුහල්පතිවරයෙකු, සාමාදාන විනිශ්චයකාරවරයෙකු, දිවුරුම් කොමසාරිස්වරයෙකු, නීතිඥවරයෙකු, ප්‍රසිද්ධ නොතාරිස්වරයෙකු, ත්‍රිවිධ හමුදාවේ අධිකාරී බලය ලත් නිලධාරීවරයෙකු, පොලිස් සේවයේ ගැසට් කල තනතුරක් දරණ නිලධාරීවරයෙකු, රු.498,960/-ක් හෝ ඊට වැඩි මූලික වාර්ෂික වැටුපක් ලබන රජයේ, පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ හෝ මාණ්ඩලික ශ්‍රේණියේ ස්ථිර තනතුරක් දරන නිලධාරීවරයෙකු, බෞද්ධ විභාරයක විභාරාධිපති හෝ නායක ස්වාමීන් වහන්සේ කෙනෙකු, පූජ්‍ය පක්ෂයේ සැලකිය යුතු තත්ත්වයක් දරන පූජ්‍ය කෙනෙකු හෝ යන අයවලුන්ගෙන් කවරෙකු හෝ ලවා සහතික කරනු ලැබ තිබිය යුතුය.

දැනටමත් බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ නියුතු නිලධාරීන්ගේ අත්සන අදාළ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියා හෝ ඔහු වෙනුවෙන් එසේ කිරීමට බලයලත් නිලධාරීවරයෙකු මගින් සහතික කරනු ලැබ තිබිය යුතු අතර, අයදුම්පත ආයතන ප්‍රධානියා මගින් යොමු කළ යුතුය.

vi. මාර්ග ගත ක්‍රමය මගින් (Online ) අයදුම්පත් කළ හැකි අවසාන දිනය - 2021.05.10

vii. 2021.05.10 දිනට පෙර මාර්ග ගත ක්‍රමය මගින් අයදුම් කිරීමෙන් පසු බාගත කරන ලද යොමු අංකය (Reference No) සහිත අයදුම්පත්, අයදුම්කරුගේ අත්සන සහිතව හා අත්සන සහතික කර ගැනීමෙන් අනතුරුව 2021.05.17 වැනි දිනට හෝ ඊට පෙර ලැබෙන සේ පහත ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතු ය. මෙදිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් භාරගනු නොලැබේ.

ලේකම්,  
බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව,  
නො 628 , 10 වන මහල, ජන ජය සිටි ගොඩනැගිල්ල,  
නාවල පාර , රාජගිරිය.

අයදුම්පත බහා ඇති කවරයේ වම් පස ඉහළ කෙළවරේ පැහැදිලිව “බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ ගුරු තනතුරට උපාධිධාරීන් බඳවා ගැනීම -2021/2022” යන්න සඳහන් කළ යුතු ය.

08. තැපෑලේදී නැතිවන හෝ ප්‍රමාද වන අයදුම්පත් සම්බන්ධයෙන් කිසිදු පැමිණිල්ලක් භාර ගනු නොලබන අතර, ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත් කිසිදු අයුරකින් සලකා බලනු නොලැබේ.

09. මෙම විභාගය කල් දැමීම, අවලංගු කිරීම හෝ පැවැත්වීමෙන් පසු තෝරා ගැනීම/නොගැනීම හෝ පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව පිළිබඳව අවසන් තීරණය හා මෙම නිවේදනයෙන් ආවරණය නොවන වෙනත් කිසියම් කාරණයක් වෙතොත් ඒ පිළිබඳව තීරණය කිරීමේ අයිතියද බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව සතුය.

10. අයදුම්පත්‍ර ලද බව දන්වනු නොලැබේ. අයදුම්කරුවන් වෙත විභාග ප්‍රවේශ පත්‍ර නිකුත් කළ වහාම ඒ බව සඳහන් කරමින් නිවේදනයක් බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ නිල වෙබ් අඩවිය [www.psc.wp.gov.lk](http://www.psc.wp.gov.lk) මගින් පළ කරනු ඇත. එම නිවේදනය පළවී දින 07ක් හෝ ගතවූ පසුවත් විභාග ප්‍රවේශ පත්‍රය නොලැබුණි නම් දැන්වීමේ සඳහන් ආකාරයට ඒ බව බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව වෙත දන්වා සිටිය යුතුය. ඔබ වෙත තබාගත් අයදුම්පතේ සහ මුදල් ගෙවූ කුවිතාන්සියේ ඡායා පිටපතක්ද සමඟින් අයදුම්පත්‍රය ලියාපදිංචි කළ කුවිතාන්සියද අතැතිව ඔබගේ සම්පූර්ණ නම, ලිපිනය,

ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය හා විභාගයේ නම නිවැරදිව සඳහන් කරමින් බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ විභාග අංශයෙන් විමසිය යුතුය.

11. විභාගය සඳහා අයදුම්කරනු ලබන සියලුම අයදුම්කරුවන් සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර ඇතැයි උපකල්පනය කර විභාගයට පෙනී සිටීමට අවස්ථාව ලබාදෙනු ලැබේ. විභාගයට පෙනී සිටීමට අවස්ථාව ලබාදීම සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර ඇති බවට පිළිගැනීමක් වශයෙන් නොසැලකිය යුතුය. එසේ වුවද අයදුම්කරු සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර නොමැති බව අනාවරණය වන ඕනෑම අවස්ථාවකදී විභාග අපේක්ෂකත්වය අවලංගු කිරීමට හා පත්වීම් ලබාදීම ප්‍රතික්ෂේප කිරීමේ බලය බස්නාහිර පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව සතුවේ.
12. මෙම නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ සහ ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත්වේ.
13. පත්වීම් ලිපියේ සඳහන්ව ඇති පත්වීම් දින සිට දින 14ක් ඇතුළත වැඩභාර ගැනීම සිදු කල යුතු අතර, එසේ නොවුනහොත් නැවත දැනුම් දීමකින් තොරව පත්වීම අවලංගු වේ.

**උපලේඛණ 01**

පුරප්පාඩු ඇති වන විෂයයන් හා මාධ්‍ය පහත දක්වා ඇත. ඒ අනුව ඉල්ලුම් කරනු ලබන විෂයය හා මාධ්‍ය තෝරා ගැනීම සිදු කල යුතුය.

විෂයය	විෂය අංකය	අධ්‍යාපන සුදුසුකම්	මාධ්‍යය		
			සිංහල	දෙමළ	ඉංග්‍රීසි
ප්‍රාථමික	1	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ සිංහල/දෙමළ භාෂාව හෝ සිංහල/දෙමළ වාග් විද්‍යාව විෂය ප්‍රධාන විෂයයක් ලෙස හදාරා ඇති ශාස්ත්‍රවේදී උපාධිය	√	√	-
ගණිතය	2	ශුද්ධ ගණිතය/ව්‍යවහාරික ගණිතය/සංයුක්ත ගණිතය ප්‍රධාන විෂය ලෙස හදාරා ඇති විද්‍යාවේදී /ව්‍යවහාරික විද්‍යාවේදී සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධිය	√	√	√
විද්‍යාව	3	ජීව විද්‍යාව/රසායන විද්‍යාව/භෞතික විද්‍යාව ප්‍රධාන විෂය ලෙස හදාරා ඇති විද්‍යාවේදී/ව්‍යවහාරික විද්‍යාවේදී සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධිය	√	√	√
සිංහල	4	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ සිංහල භාෂාව ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හැදැරූ ශාස්ත්‍රවේදී උපාධිය	√	-	-
දෙමළ	5	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ දෙමළ භාෂාව ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හැදැරූ ශාස්ත්‍රවේදී උපාධිය	-	√	-
ඉතිහාසය	6	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ඉතිහාසය ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හැදැරූ ශාස්ත්‍රවේදී උපාධිය.	√	√	-
කලා (භූගෝල විද්‍යාව)	7	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ භූගෝල විද්‍යාව විෂය ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හැදැරූ ශාස්ත්‍රවේදී උපාධිය.	√	√	√
කලා (පුරාවිද්‍යා අධ්‍යාපනය හා ප්‍රජා පාලනය)	8	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රජා පාලනය හා පුරාවිද්‍යා අධ්‍යාපනය විෂය ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හැදැරූ ශාස්ත්‍රවේදී උපාධිය.	√	√	√
විශේෂ අධ්‍යාපනය	9	සම්පූර්ණ අධ්‍යයනය කාලය තුළ විශේෂ අධ්‍යාපන විෂය ප්‍රධාන විෂය ලෙස හදාරා ඇති ශාස්ත්‍රවේදී සාමාන්‍ය හෝ විශේෂ උපාධිය	√	√	-
තොරතුරු තාක්ෂණය	10	සම්පූර්ණ අධ්‍යයනය කාලය තුළ තොරතුරු තාක්ෂණය විෂය ප්‍රධාන විෂය ලෙස හදාරා ඇති තොරතුරු තාක්ෂණය පිළිබඳ උපාධිය (IT) , පරිගණක විද්‍යාව පිළිබඳ උපාධිය (Bsc Computer Science)	√	√	√

ඉංග්‍රීසි	11	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ඉංග්‍රීසි භාෂාව ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හදාරා ඇති උපාධියක් තිබිය යුතුය/ ශාස්ත්‍රවේදී (ඉංග්‍රීසි ) විශේෂ උපාධිය - TESL (Teaching English as a Second Language)	-	-	√
වාණිජ විෂයයන්	12	වාණිජවේදී උපාධිය/වාණිජ විෂයය ධාරාවට අයත් විද්‍යාවේදී උපාධිය/වාණිජ විෂයය ධාරාවට අයත් කළමනාකරණවේදී උපාධිය	√	√	-
චිත්‍ර	13	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රධාන විෂයයක් වශයෙන් චිත්‍ර කලා විෂය ඇතුළත් වන ලලිත කලාවේදී උපාධිය/සෞන්දර්යය උපාධිය හෝ ශාස්ත්‍රවේදී විශේෂ (චිත්‍ර) උපාධිය	√	√	-
පෙරදිග සංගීතය	14	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රධාන විෂයයක් වශයෙන් පෙරදිග සංගීතය විෂය ඇතුළත් වන ලලිත කලාවේදී උපාධිය/සෞන්දර්යය උපාධිය හෝ ශාස්ත්‍රවේදී විශේෂ (පෙරදිග සංගීතය) උපාධිය	√	-	-
කර්ණාටක සංගීතය	15	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රධාන විෂයයක් වශයෙන් කර්ණාටක සංගීතය විෂය ඇතුළත් වන ලලිත කලාවේදී උපාධිය/සෞන්දර්යය උපාධිය හෝ ශාස්ත්‍රවේදී විශේෂ (කර්ණාටක සංගීතය) උපාධිය	-	√	-
නැටුම් (දේශීය)	16	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රධාන විෂයයක් වශයෙන් නර්තන විෂය ඇතුළත් වන ලලිත කලාවේදී උපාධිය/සෞන්දර්යය උපාධිය හෝ ශාස්ත්‍රවේදී විශේෂ (නර්තනය) උපාධිය	√	-	-
නැටුම් (භාරතීය)	17	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රධාන විෂයයක් වශයෙන් භාරතීය නර්තන විෂය ඇතුළත් වන ලලිත කලාවේදී උපාධිය/සෞන්දර්යය උපාධිය හෝ ශාස්ත්‍රවේදී විශේෂ (භාරතීය නර්තනය) උපාධිය	-	√	-
බටහිර සංගීතය	18	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රධාන විෂයයක් වශයෙන් බටහිර සංගීත විෂය ඇතුළත් වන ලලිත කලාවේදී උපාධිය/සෞන්දර්යය උපාධිය හෝ ශාස්ත්‍රවේදී විශේෂ (බටහිර සංගීතය) උපාධිය	√	√	-
නාට්‍ය හා රංගකලාව	19	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ප්‍රධාන විෂයයක් වශයෙන් නාට්‍ය හා රංග කලාව විෂය ඇතුළත් වන උපාධියක් හෝ ශාස්ත්‍රවේදී විශේෂ (නාට්‍ය හා රංගකලාව) උපාධිය	√	√	-
දෙවන භාෂාව (සිංහල)	20	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ උපාධියට සිංහල භාෂාව ප්‍රධාන විෂයයක් ලෙස සමත්ව තිබීම සහ අ.පො.ස (සා/පෙළ) විභාගයේදී හර විෂයයක් ලෙස දෙමළ භාෂාවට සම්මාන සාමාර්ථයක් ලබා තිබීම හෝ පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයක හෝ රජයේ ව්‍යවස්ථාපිත ආයතනයක මාස 06 කට නොඅඩු දෙමළ භාෂාව පිළිබඳ ඩිප්ලෝමාවක් හදාරා සහතිකයක් ලබා තිබීම.	-	√	-
දෙවන භාෂාව (දෙමළ)	21	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ උපාධියට දෙමළ භාෂාව ප්‍රධාන විෂයයක් ලෙස සමත්ව තිබීම සහ අ.පො.ස (සා/පෙළ) විභාගයේදී හර විෂයයක් ලෙස සිංහල භාෂාවට සම්මාන සාමාර්ථයක් ලබා තිබීම හෝ පිළිගත් විශ්ව විද්‍යාලයක හෝ රජයේ ව්‍යවස්ථාපිත ආයතනයක මාස 06 කට නොඅඩු සිංහල භාෂාව පිළිබඳ ඩිප්ලෝමාවක් හදාරා සහතිකයක් ලබා තිබීම.	√	-	-

කෘෂිකර්මය /කෘෂි විද්‍යාව	22	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ කෘෂිකර්මය/කෘෂි විද්‍යාව ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස හදාරා ඇති කෘෂිකර්මය පිළිබඳ විද්‍යාවේදී උපාධිය හෝ කෘෂි විද්‍යාවේදී උපාධිය	√	√	-
සෞඛ්‍ය හා ශාරීරික අධ්‍යාපනය	23	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ශාරීරික අධ්‍යාපනය ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස ඇතුළත් ශාරීරික අධ්‍යාපන උපාධියක් හෝ ශාරීරික අධ්‍යාපන විද්‍යාවේදී උපාධිය	√	√	√
උපදේශනය හා මාර්ගෝපදේශනය	24	01.සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ මනෝවිද්‍යාව විෂය ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස ලබා ගත් උපාධිය හෝ 02. මනෝවිද්‍යාව/සමාජ විද්‍යාව පිළිබඳ විශේෂවේදී උපාධිය හෝ 03. ඕනෑම ක්ෂේත්‍රයක ප්‍රථම උපාධිය සමඟ උපදේශනය/මනෝවිද්‍යාව පිළිබඳ ශාස්ත්‍රපති උපාධිය	√	√	-
පුස්තකාල ගුරු	25	01.පුස්තකාල හා විද්‍යාපන විද්‍යාව පිළිබඳ උපාධිය හෝ 02.ඕනෑම උපාධියක් සමඟ පුස්තකාල හා තොරතුරු විද්‍යාව පිළිබඳව වෘත්තීය කුසලතා මට්ටම(NVQ) හයට (06) නොඅඩු ඩිප්ලෝමාවක්/උසස් ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම සහ අ.පො.ස (සා.පෙල) විභාගයේ දී ඉංග්‍රීසි භාෂාව සඳහා සාමාන්‍ය සාමාර්ථයක් ලබා තිබීම.	√	√	-
බුද්ධාගම	26	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ බුද්ධාගම විෂය, ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස ඇතුළත් ශාස්ත්‍රවේදී උපාධියක් ලබා තිබීම.	√	-	-
රෝමානු කතෝලික	27	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ රෝමානු කතෝලික විෂය, ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස ඇතුළත් ශාස්ත්‍රවේදී උපාධියක් ලබා තිබීම.	√	-	-
හින්දු ආගම	28	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ හින්දු ආගම ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස ඇතුළත් ශාස්ත්‍රවේදී උපාධියක් ලබා තිබීම.	-	√	-
ඉස්ලාම්	29	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ඉස්ලාම් විෂය , ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස ඇතුළත් ශාස්ත්‍රවේදී උපාධියක් ලබා තිබීම.	-	√	-
ක්‍රිස්තියානි (රෝ.ක නොවන)	30	සම්පූර්ණ අධ්‍යයන කාලය තුළ ක්‍රිස්තියානි (රෝ.ක නොවන) විෂය, ප්‍රධාන විෂයක් ලෙස ඇතුළත් ශාස්ත්‍රවේදී උපාධියක් ලබා තිබීම.	√	-	-
ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව	31	අ.පො.ස (උ/පෙළ) විභාගයේ ගෘහ ආර්ථික විද්‍යාව විෂය සඳහා විශිෂ්ඨ සාමාර්ථයක් (A) සමඟ ඕනෑම උපාධියක් ලබා තිබීම.	√	√	-

තිලක් සෙනරත්  
ලේකම්  
පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව  
බස්නාහිර පළාත  
2021.04.01

**மேல் மாகாண சபை பாடசாலைகளில் நிலவும் இலங்கை ஆசிரிய சேவையின் வகுப்பு 3(அ)  
ஆசிரிய வெற்றிடங்களுக்கு பட்டதாரிகளை இணைத்துக் கொள்வதற்கான திறந்த போட்டிப்  
பரீட்சை - 2021/2022**

மேல் மாகாண சபையின் கீழுள்ள பாடசாலைகளில் நிலவும் இலங்கை ஆசிரிய சேவையின் ஆசிரிய வெற்றிடங்களுக்காக மேல் மாகாண அரச சேவையில் இலங்கை ஆசிரிய சேவைப் பிரமாணக்குறிப்பிற்கமைவாக இலங்கை ஆசிரிய சேவையின் வகுப்பு 3 தரம் 1(அ) இற்கு இணைத்துக் கொள்வதற்காக இவ்வறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்ட தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள மேல் மாகாணத்தில் நிரந்தரமாக வசிக்கும் பட்டதாரிகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

01. சிங்கள, தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிமூல பாடங்களுக்கான ஆட்சேர்ப்பு மாகாண அடிப்படையில் செய்யப்படுவதுடன் தற்போதுள்ள ஒதுக்கீடுகள் மற்றும் சேவை தேவைகளின் அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும். 31.03.2023 வரையிலான வெற்றிடங்களுக்கான ஆட்சேர்ப்பு போட்டித் தேர்வில் பெறப்பட்ட மொத்த மதிப்பெண்கள் மற்றும் செய்முறைத் தேர்வில் பெறப்பட்ட மதிப்பெண்கள் ஆகியவற்றின் அடிப்படையில் இருக்கும்.

03. சம்பள அளவுத்திட்டம்

இப்பதவிக்குரிய மாதாந்த சம்பளம் 2016.02.25ம் தேதியுடைய 03/2016 அரச நிர்வாக சுற்றறிக்கையின் G.E. - 01 - 2016 இற்கேற்ப ரூபா. 27,740 - 6 X 300 - 7 X 380 - 2 X 445 - ரூ. 33090 ஆகும்.

03. கல்வி மற்றும் வேறு தகைமைகள்

3.1 கல்வித் தகைமைகள்

- i. விண்ணப்பதாரர்கள் கற்பித்தல் நோக்கங்களுக்காக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட, சிறப்புத் துறைகளைச் சேர்ந்த பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒரு பல்கலைக்கழகத்தால் அல்லது பல்கலைக்கழக மானியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பட்டம் வழங்கும் நிறுவனமொன்றினால் வழங்கப்பட்ட அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பாடங்களில் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருக்க வேண்டும். இப்பட்டம் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித்தினத்திற்கு முன் பெறப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.

மற்றும்

- ii. கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (சாதாரண தரம்) பரீட்சையில் இரண்டு அமர்வுகளுக்கு மேற்படாத தவணைகளில் தாய்மொழி மற்றும் கணிதம் தொடர்பாக சித்தியொன்றுடன் மூன்று திறமைச் சித்திகளுடன் 06 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும். (ஒரு தவணையில் ஆகக்குறைந்தது 05 பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்)

மற்றும்

- iii. கல்விப் பொதுத் தராதரப் பத்திர (உயர் தரம்) பரீட்சையில் ஒரே அமர்வில் 03 பாடங்களுடன் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

மிக முக்கியம் (விண்ணப்பத்தினைப் பூர்த்திசெய்யும்போது கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியது)

- விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் பட்டத்திற்கு அமைவாக விண்ணப்பிக்கக்கூடிய பாடங்கள் குறித்து கவனம் செலுத்துதல் வேண்டும்.
- ஆசிரிய வெற்றிடங்களுக்கு பட்டப்படிப்பில் பயின்ற முக்கிய பாடம் / பாடங்களுக்கு மட்டுமே விண்ணப்பிக்க முடியும்.
- ஒரு பாடத்திற்கு மட்டுமே விண்ணப்பிக்க முடியும்.
- விண்ணப்பித்த பாடம் மற்றும் மொழி மூலம் எக்காரணத்திற்காகவும் பின்னர் மாற்றப்படாது.

3.2 உடல் மற்றும் உளத் தகுதிகள்

எல்லா விண்ணப்பதாரிகளும் ஆசிரியராக கடமையாற்றுவதற்கு உகந்த உடல் மற்றும் உளத் தகுதியுடன் இருத்தல் அவசியம்.

### 3.3 வயதெல்லை

விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் இறுதித் தினத்தில் வயது 18 வருடங்களுக்குக் குறையாமலும் 40 வருடங்களுக்கு மேற்படாமலும் இருத்தல்.

### 3.4 வேறு தகுதிகள்

- i. இலங்கைப் பிரசையாக இருத்தல்.
- ii. சிறந்த நடத்தையுடையவராயிருத்தல்.
- iii. மேல் மாகாணத்தின் எப்பிரதேசத்திலும் சேவையாற்ற இயலுமாயிருத்தல்.
- iv. விண்ணப்பதாரி அல்லது அவரது துணை விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும் இறுதித் தினத்திற்கு முன்னரான 03 வருடங்கள் மேல் மாகாணத்தில் நிரந்தரமாக தொடர்ந்து வசிப்பவராயிருத்தல். (கிராம அலுவலரினால் வழங்கப்படும் வதிவிடச்சான்றிதழ் (டி.எஸ்.04) மூலம் உறுதிப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.

### 04. சேவை நிபந்தனைகள்

- i. அரசு / மாகாண அரசு சேவை நியமனங்களை நிர்வகிக்கும் பொது நிபந்தனைகளுக்கும், மேல் மாகாண அரசு சேவையில் இலங்கை ஆசிரிய சேவைப்பிரமாணக் குறிப்பின் நிபந்தனைகளுக்கும், அதற்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட திருத்தங்கள் அல்லது இதன்பின் மேற்கொள்ளப்படும் திருத்தங்களுக்குட்பட்டு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் பட்டதாரிகள் இலங்கை ஆசிரியர் சேவையின் வகுப்பு 3 தரம் 1 (அ) இற்கு நியமிக்கப்படுவர்.
- ii. இந்நியமனம் நிரந்தரமானது. பதவிக்குரிய ஓய்வூதியக் கொடுப்பனவு தொடர்பாக அரசினால் எதிர்காலத்தில் மேற்கொள்ளப்படும் கொள்கைத் தீர்மானங்களுக்கு நீர் கீழ்ப்படிதல் வேண்டும்.
- iii. நியமனங்கள் 03 வருட நன்னடத்தைக் காலதிற்குட்பட்டதாகும்.
- iv. பதவியுயர்வுகள் மேல் மாகாண அரசு சேவையின் இலங்கை ஆசிரிய சேவைப்பிரமாணக் குறிப்பின் ஏற்பாடுகளுக்கு அமைவாக மேற்கொள்ளப்படும்.
- v. 16.10.2020 தேதியிட்ட அ.நி.சு. 18/2020 மற்றும் அவ்வப்போது அதில் செய்யப்பட்ட திருத்தங்கள் ஆகியவற்றின்படி பரிந்துரைக்கப்பட்ட இரண்டாவது அரசகரும மொழியில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.

### 05. ஆட்சேர்ப்பு

#### 5.1 ஆட்சேர்ப்பு முறை

2008.07.01 ஆம் தேதி முதல் நடைமுறையிலுள்ள மேல் மாகாண ஆசிரிய சேவைப்பிரமாணக் குறிப்பின் 7.2.4 ஆம் பிரிவின் படி ஆட்சேர்ப்பு மேற்கொள்ளப்படும்.

தேர்வு செய்வதற்காக எழுத்துமூல போட்டிப்பரீட்சையொன்று நடைபெறும்.

எழுத்துப்பரீட்சையில் சித்தியடைவோர் அவர்கள் பெறும் புள்ளிகளின் தகைமை வரிசைப்படி குறித்த பாடங்களுக்கு மாகாணத்தில் நிலவும் வெற்றிடங்களின் மூன்று மடங்கு (03) பொதுவான நேர்முகத்தேர்வுக்கு அழைக்கப்பட்டு, அதில் தகுதி பெறுவோர் செயன் முறைப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவர்.

எழுத்துப்பரீட்சை மற்றும் செயன்முறைப் பரீட்சையில் பெற்ற புள்ளிகளின் மொத்த எண்ணிக்கையின் படி அதிகூடிய புள்ளிகளைப் பெற்ற விண்ணப்பதாரர்கள் நிலவும் வெற்றிடங்களுக்கு தெரிவு செய்யப்படுவர் (ஆசிரியர் சேவைக்குறிப்பின் 7.2.4.3.1 இற்கு அமைவாக)

இவ்வறிவித்தலின்படி நடாத்தப்படும் எழுத்துப்பரீட்சையின் பெறுபேறுகளின் அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு மேற்கொள்ளப்படும் காலப்பகுதி 2023.03.31 ஆம் திகதிக்குரிய வெற்றிடங்களுக்கு மாத்திரம் உரித்தானதாகும்.

5.2 எழுத்துப்பரீட்சை - எழுத்துப்பரீட்சை இரு வினாத்தாள்களைக் கொண்டதாகும்.

வினாத்தாள்	உச்ச புள்ளிகள்	சித்தியடைவதற்குத் தேவையான ஆகக்குறைந்த புள்ளிகள்
1. நுண்ணறிவுப் பரீட்சை (01 மணித்தியாலம்)	100	40%
2. பொது அறிவு (01 மணித்தியாலம்)	100	40%

#### பாடத்திட்டம்

பாட இலக்கம் 01 - நுண்ணறிவுப் பரீட்சை

விண்ணப்பதாரியின் ஆசிரிய சேவைக்குரிய திறமை, தர்க்கிக்கும் ஆற்றல் தொடர்பான அறிவை அளவிடுவதை நோக்காகக் கொண்டு இவ்வினாப்பத்திரம் தயாரிக்கப்படும். இது பல்தேர்வு மற்றும் சுருக்கமாக விடையளிக்கும் 50 வினாக்களைக் கொண்டது. அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் அவசியம்.

பாட இலக்கம் 02 - பொது அறிவு

ஆசிரியத் துறைக்குரிய, அத்துறை தொடர்பாக உள்ள பொது அறிவு மற்றும் / அல்லது தேசிய அளவில் நடைபெற்ற அல்லது நடைபெறும் கல்வித்துறையின் போக்குகள் தொடர்பான பொது அறிவு மற்றும் கல்வி நவீனமயமாக்கல் தொடர்பான பொது அறிவினை பரீட்சிக்கும் பல்தேர்வு மற்றும் சுருக்கமாக விடையளிக்கும் வினாக்களைக் கொண்டது. அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளித்தல் அவசியம்.

#### 5.3 பரீட்சை நடைமுறை

- இப்பரீட்சையானது சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மும்மொழிகளிலும் நடாத்தப்படும்.
- எல்லா விண்ணப்பதாரிகளும் அனைத்துப் பாடங்களுக்கும் ஒரே மொழியில் விடையளிக்க வேண்டும். மொழிமூலம் தாம் நியமனம் பெறவிருக்கும் மொழிமூலமாயிருத்தல் அவசியம்.
- விண்ணப்பதாரியொருவர் தனது விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிட்ட மொழிமூலத்தினை மாற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்படாது.
- எல்லா விண்ணப்பதாரிகளும் இரு பாடங்களுக்கும் தோற்றுதல் அவசியம்.
- ஒரு தடவையில் இணைத்துக்கொள்ளப்படும் எண்ணிக்கையானது நியமன அதிகாரியினால் தீர்மானிக்கப்படும்.

#### 5.4 பொதுவான நேர்முகத்தேர்வு

சேவைப்பிரமாணக் குறிப்பின்படி பிரசுரிக்கப்படும் வர்த்தமானி அறிவித்தலில் அல்லது பத்திரிகை விளம்பரத்தில் அல்லது இணையத்தள விளம்பரத்தில் குறிப்பிடப்பட்ட தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ளாரா என பரீட்சித்தல் மற்றும் உடல் தகுதியினைப் பரீட்சித்தல்.

#### 5.5 செயன்முறைப்பரீட்சை முறை

செயன்முறைப் பரீட்சையாக விண்ணப்பதாரி தன்னால் இனங்காணப்படும் ஒரு தலைப்பின் கீழ் செயல் முறை முன்வைப்பு ஒன்றை மேற்கொள்ளல் வேண்டும். அதற்கு கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ளவாறு புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

தொடரிலக்கம்	செயன்முறைப்பரீட்சையில் புள்ளிகள் வழங்கப்படும் நியமனங்கள்	உச்ச புள்ளிகள்	சித்தியடைவதற்குத் தேவையான புள்ளிகள்
1	குறிக்கோள் மற்றும் பிரவேசம்	05	02
2	ஆளுமை மற்றும் குரல் கட்டுப்பாடு	05	02
3	தொடர்பாடல் தெளிவு	05	02
4	நேர முகாமைத்துவம்	05	02
5	முன்வைத்தல் நுட்பமுறைகளின் பயன்பாடு	05	02
	மொத்தப் புள்ளிகள்	25	

## 5.6 செயன்முறைப்பரீட்சை முறை

- I. செயன் முறைப்பரீட்சைக்காக 05 நிமிடங்களுக்குக் குறையாத காலம் வழங்கப்படும்
- II. செயன் முறைப்பரீட்சையில் பெற்றுக் கொள்ளக்கூடிய அதிகூடிய புள்ளிகள் 25 ஆகும்
- III. செயன் முறைப்பரீட்சையில் சித்தியடைவதற்காக ஒவ்வொரு நியமங்கள் தொடர்பாகவும் ஆகக்குறைந்தது 02 புள்ளிகள் வீதம் பெறல் அவசியம்.
- IV. செயன் முறைப்பரீட்சையின் மதிப்பீடு மேல் மாகாண அரசு சேவை ஆணைக்குழுவினால் நியமிக்கப்படும் நேர்முகத்தேர்வுச்சபையொன்றினால் மேற்கொள்ளப்படும்.

## 5.7 நியமங்களின் குறிக்கோள்கள்

### I. குறிக்கோள் மற்றும் பிரவேசம்

வெற்றிகரமாக பாடத்தின் நோக்கத்தினை விளக்குதல் மற்றும் பாடப் பிரவேசம் செய்யும் திறமையினை மதிப்பிடல்

### II. ஆளுமை மற்றும் குரல் கட்டுப்பாடு

ஒரு ஆசிரியராக சிறந்த ஆளுமையுடன் காணப்படல் மற்றும் கற்பித்தலில் சிறப்பாக குரலினை கட்டுப்படுத்துவதில் உள்ள திறமையினை மதிப்பிடல்

### III. தொடர்பாடல் தெளிவு

கற்றல் கற்பித்தல் நடவடிக்கையில் உரிய விடயங்களை உற்பத்தித்திறனுள்ள முறையில் தெரிவிக்கும் திறமையினை மதிப்பிடல்

### IV. நேர முகாமைத்துவம்

வழங்கப்படும் காப்பகுதியினுள் நோக்கத்தினை அடைந்துகொள்ளும் திறமையினை மதிப்பிடல்

### V. முன்வைத்தல் நுட்பமுறைகளின் பயன்பாடு

நோக்கத்தினை அடைந்து கொள்வதற்காக முன்வைத்தல் நுட்பமுறைகளை சிறப்பாகப் பயன்படுத்தும் திறமையினை மதிப்பிடல்

## 06. பரீட்சைக் கட்டணம்

பரீட்சைக்கான கட்டணம் ரூ.600 ஆகும். இக்கட்டணத்தினை, மேல் மாகாணத்திலமைந்துள்ள ஏதேனுமொரு பிரதேச செயலாளர் அலுவலகத்தில் மேல் மாகாண வருமானத் தலைப்பு 20.03.02.99 இற்கு வரவு வைத்து பணமாகச் செலுத்தி தமது பெயரில் பெறப்பட்ட மே.மா. 01 பற்றுச் சீட்டினை விண்ணப்பத்தில் அதற்குரிய இடத்தில் கழறாதவாறு ஒட்டி அனுப்புதல் வேண்டும்.

மே.மா. 01 பற்றுச் சீட்டு தவிர்ந்த வேறு எந்தப்பற்றுச்சீட்டோ அல்லது முத்திரைகளோ அல்லது காசுக் கட்டளைகளோ ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது. இப்பரீட்சைக்கட்டணம் எக்காரணத்திற்காகவும் மீளளிக்கப்படவோ, வேறுபரீட்சைகளுக்கு மாற்றப்படவோ மாட்டாது. (பணம் செலுத்திய பற்றுச்சீட்டின் நிழற் பிரதியொன்றை தம்முடன் வைத்திருத்தல் வேண்டும்.)

## 07. விண்ணப்பிக்கும் முறை

- i. எல்லா விண்ணப்பதாரிகளும் உரிய பரீட்சைக்கட்டணத்தினைச் செலுத்திய பின்னர் [www.psc.wv.gov.lk](http://www.psc.wv.gov.lk) எனும் எமது உத்தியோகபூர்வ இணையத்தளத்தில் நுழைந்து உரிய தகவல்களை வழங்கி விண்ணப்பமொன்றைச் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் (Submit) விண்ணப்பப்படிவத்தினை தரவிறக்கம் செய்யலாம். விண்ணப்பப்படிவத்தினை பூர்த்தி செய்வதில் உரிய அட்டவணைகளைப் பயன்படுத்துதல் வேண்டும்.

- ii. இணைய வழிமுறையினூடாக விண்ணப்பித்து தரவிறக்கம் செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் மற்றும் கணணி மூலம் வடிவமைத்து அச்சிடப்பட்டு முன்வைக்கப்படும் அனைத்து விண்ணப்பங்களும் எவ்வித அறிவித்தலுமின்றி நிராகரிக்கப்படும்
- iii. பூர்த்தியற்ற தகவல்களைக் கொண்ட விண்ணப்பங்கள், அடிப்படைத் தகுதிகள் பூர்த்தி செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் அறிவித்தல்கள் ஏதுமின்றி நிராகரிக்கப்படும். விண்ணப்பத்தின் நிழற் பிரதியொன்றை வைத்திருத்தல் பயனுடையதாகும்.
- iv. விண்ணப்பிக்கும் பாடத்தினை எக்காரணத்திற்காகவும் பின்னர் மாற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்படாது. ஒரு விண்ணப்பதாரி ஒரு விண்ணப்பத்தினை மாத்திரமே சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

விண்ணப்பப்படிவத்துடன் தேவையற்ற வகையில் எந்தவொரு சான்றிதழையும் இணைத்து அனுப்பதல் தேவையற்றது. பணம் செலுத்திய பற்றுச்சீட்டினை மாத்திரம் ஒட்டி அனுப்பவும். பற்றுச்சீட்டினை இணைத்து அனுப்பக்கூடாது.

- v. விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்துதல்

விண்ணப்பத்திலும் அனுமதி அட்டையிலும் விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம் அதிகாரம்பெற்ற அலுவலர் ஒருவரினால் அத்தாட்சிப்படுத்தப்படல் வேண்டும். விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பமானது அரசு பாடசாலையொன்றின் அதிபர், சமாதான நீதவான், சத்தியப்பிரமாண ஆணையாளர், சட்டத்தரணி, பிரசித்த நொத்தாரிசு, முப்படையின் அதிகாரி அதிகாரமுள்ள அலுவலர், பொலிஸ் சேவையின் வர்த்தமானிப்படுத்தப்பட்ட பதவியொன்றை வகிக்கும் அலுவலர் (ரூ.498,960/- இற்கு மேலான வருடாந்த அடிப்படைச் சம்பளம் பெறும் அரசு / மாகாண அரசு சேவையில் நிரந்தர பதவி நிலை அலுவலர், பௌத்த விகாரையொன்றின் விகாராதிபதி, கருத்தக்க அளவிலான நிலையிலிருக்கும் ஒரு மதகுரு ஆகியோரில் ஒருவரினால் அத்தாட்சிப்படுத்தப்படல் வேண்டும்.

தற்போது மாகாண அரசு சேவையில் உள்ள அலுவலர்களின் ஒப்பம் உரிய திணைக்களத் தலைவர் அல்லது அவரால் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அதிகாரி ஒருவரால் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்டு விண்ணப்பப் படிவம் உரிய திணைக்களத் தலைவர் ஊடாக அனுப்பப்பட வேண்டும்

- vi. நிகழ்நிலை ஊடாக (Online) விண்ணப்பித்தலுக்கான இறுதித் தினம் 2021.05.10
- vii. 10.05.2021 ம் தேதிக்கு முன்னர் நிகழ்நிலை ஊடாக விண்ணப்பித்த பின்னர் தரவிறக்கம் செய்யப்பட்ட இலக்கத்துடன் (Reference No) கூடிய விண்ணப்பப் படிவங்களை விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்துடன் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்டு 17.05.2021 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடியவாறு கீழுள்ள முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும்.

செயலாளர்,  
மேல் மாகாண அரசு சேவை ஆணைக் குழு,  
இலக்கம் 628, 10ஆவது மாடி, ஜனஜய சிட்டி கட்டிடம்,  
நாவல வீதி, இராஜகிரிய

கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் மேல் மாகாண சபை ஆசிரிய சேவைக்கு பட்டதாரிகளை இணைத்துக்கொள்ளல் - 2021/2022 என கட்டாயம் குறிப்பிடல் வேண்டும்.

08. தபாலில் தொலைந்த அல்லது காலதாமதமாகிய விண்ணப்பங்கள் தொடர்பாக மேற்கொள்ளப்படும் எந்தவொரு முறைப்பாடும் கருத்திற்கொள்ளப்படாது. காலதாமதமாகக் கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் எவ்விதத்திலும் கருத்திற்கொள்ளப்படாது.

09. இவ்விண்ணப்பங் கோரும் அறிவித்தலில் உள்ளடக்கப்படாத ஏதேனும் விடயங்கள் தொடர்பான இறுதித் தீர்மானம் மேற்கொள்ளும் அதிகாரம் மற்றும் இப்பரீட்சையினைப் பிற்போடுதல், இரத்துச்செய்தல் அல்லது நடைபெற்ற பின்னர் தேர்வு செய்தல் / செய்யாதிருத்தல் அல்லது வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை தொடர்பாக இறுதித் தீர்மானம் மேற்கொள்ளும் அதிகாரம் மேல் மாகாண அரசு சேவை ஆணைக் குழுவிற்குரியதாகும்.

10. விண்ணப்பம் கிடைத்ததாக அறிவிக்கப்படாது. விண்ணப்பதாரிகளுக்கு அனுமதி அட்டைகள் விநியோகிக்கப்பட்டவுடன் அதை தெரியப்படுத்தும் அறிவித்தலொன்று மேல் மாகாண அரசு சேவை ஆணைக் குழுவின் உத்தியோகபூர்வ இணையத்தளமான [www.psc.wv.gov.lk](http://www.psc.wv.gov.lk) எனும் இணையத்தளத்தில் வெளியிடப்படும். அவ்வறிவித்தல் வெளியிடப்பட்டு 07 நாட்கள் கழிந்த பின்னும் அனுமதி அட்டை கிடைக்கவில்லையாயின் அறிவித்தலில்

குறிப்பிடப்பட்டவாறு அதுபற்றி மேல் மாகாண அரச சேவை ஆணைக் குழு அலுவலகத்திற்கு தெரியப்படுத்தல் வேண்டும். உம்மிடமுள்ள விண்ணப்பம் மற்றும் பணம் செலுத்திய பற்றுச் சீட்டின் நிழற்பிரதி, விண்ணப்பப்பத்திரத்தினை பதிவுத் தபாலில் அனுப்பியதற்கான பற்றுச் சீட்டுடன் உங்களது முழுப் பெயர், முகவரி, தேசிய அடையாள அட்டை எண் ஆகியவற்றுடன் பரீட்சையின் பெயர் ஆகியவற்றை சரியாகக் குறிப்பிட்டு மேல் மாகாண அரச சேவை ஆணைக் குழுவின் பரீட்சைகள் பிரிவில் விசாரித்தலவசியம்.

11. பரீட்சைக்காக விண்ணப்பிக்கும் அனைத்து விண்ணப்பதாரிகளுக்கும் தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ளனர் என கருதப்பட்டு பரீட்சைக்குத் தோற்ற சந்தர்ப்பமளிக்கப்படும். பரீட்சைக்குத் தோற்ற சந்தர்ப்பமளித்தல் தகுதிகளைப் பூர்த்திசெய்துள்ளதாக ஏற்றுக்கொண்டதாக கருதப்படலாகாது. விண்ணப்பதாரி தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்யவில்லை என தெரியவரும் எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் பரீட்சைக்கான விண்ணப்பதாரி நிலையினை இரத்துச் செய்வதற்கும் மற்றும் நியமனம் வழங்குவதை நிராகரிப்பதற்கும் மேல் மாகாண அரச சேவை ஆணைக் குழுவிற்கு அதிகாரமுண்டு.

12. இவ்வறிவித்தலின் சிங்கள, தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளுக்கிடையில் ஏதும் வேறுபாடுகள் ஏற்படின் சிங்களமொழி வலுப்பெறும்.

13. நியமனம் நடைமுறைக்கு வரும் தினத்திலிருந்து 14 நாட்களுக்குள் கடமைகளைப் பொறுப்பேற்றல் வேண்டும், அவ்வாறில்லையாயின் எவ்வித அறிவித்தல்களுமின்றி நியமனம் இரத்துச் செய்யப்படும்.

#### அட்டவணை 01

வெற்றிடங்கள் நிலவும் பாடங்கள் மற்றும் மொழி மூலம் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கமைய விண்ணப்பிக்கும் பாடம் மற்றும் மொழி மூலம் தெரிவு செய்யப்பட வேண்டும்

பாடம்	பாட இலக்கம்	கல்வித்தகைமை	மொழி மூலம்		
			சிங்களம்	தமிழ்	ஆங்கிலம்
ஆரம்ப	1	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் சிங்களம் / தமிழ் மொழி அல்லது சிங்களம் / தமிழ் மொழியியல் பாடத்தினை பிரதான பாடமொன்றாகப் பயின்ற கலைமணிப் பட்டம்	√	√	-
கணிதம்	2	தூய கணிதம் / பிரயோககணிதம் / இணைந்த கணிதம் பிரதான பாடமொன்றாகப் பயின்ற விஞ்ஞானமணி / பிரயோக விஞ்ஞானமணி பொதுவான பட்டம் அல்லது விசேட பட்டம்	√	√	√
விஞ்ஞானம்	3	உயிரியல் விஞ்ஞானம் / இரசாயன விஞ்ஞானம் / பௌதீக விஞ்ஞானம் பிரதான பாடமொன்றாகப் பயின்ற விஞ்ஞானமணி / பிரயோக விஞ்ஞானமணி பொதுவான பட்டம் அல்லது விசேட பட்டம்	√	√	√
சிங்களம்	4	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் சிங்கள மொழியினைப் பிரதான பாடமாகப் பயின்ற கலைமணிப் பட்டம்	√	-	-
தமிழ்	5	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் தமிழ் மொழியினைப் பிரதான பாடமாகப் பயின்ற கலைமணிப் பட்டம்	-	√	-
வரலாறு	6	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் வரலாறு பிரதான பாடமாகப் பயின்ற கலைமணிப் பட்டம்	√	√	-
கலை (புவியியல்)	7	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் புவியியல் பாடத்தினை பிரதான பாடமாகப் பயின்ற கலைமணிப் பட்டம்.	√	√	√
கலை (குடியியற்கல்வி மற்றும் சமூக நிர்வாகம்)	8	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் சமூக நிர்வாகம் மற்றும் குடியியற் கல்வி பாடத்தினை பிரதான பாடமாகப் பயின்ற கலைமணிப் பட்டம்.	√	√	√
விசேட கல்வி	9	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் விசேட கல்வி பாடத்தினை பிரதான பாடமொன்றாகப் பயின்ற கலைமணி பொதுவான பட்டம் அல்லது விசேட பட்டம்	√	√	-
தகவல் தொழினுட்பம்	10	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் தகவல் தொழினுட்ப பாடத்தினை பிரதான பாடமொன்றாகப்	√	√	√

		பயிற்ற தகவல் தொழினுட்பம் தொடர்பான பட்டம் (IT) , கணினிவிஞ்ஞானம் தொடர்பான பட்டம் (BSc Computer Science)			
ஆங்கிலம்	11	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் ஆங்கில மொழி பிரதான பாடமாகப் பயின்ற பட்டமொன்று / கலைமாணி (ஆங்கிலம் ) விசேட பட்டம் - TESL (Teaching English as a Second Language)	-	-	√
வர்த்தக பாடங்கள்	12	வர்த்தக பட்டம் / வர்த்தக பாடப் பிரிவிற்குரிய விஞ்ஞானப் பட்டம்/ வர்த்தக பாடப் பிரிவிற்குரிய முகாமைத்துவப் பட்டம்	√	√	-
சித்திரம்	13	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பிரதான பாடமொன்றாக சித்திரக்கலை உள்ளடங்கும் நுண் கலைமாணிப் பட்டம் / அழகியல் பட்டம் அல்லது கலைமாணி விசேட (சித்திரம்) பட்டம்	√	√	-
கீழைத்தேய சங்கீதம்	14	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பிரதான பாடமொன்றாக கீழைத்தேய சங்கீதம் உள்ளடங்கும் நுண் கலைமாணிப் பட்டம் / அழகியல் பட்டம் அல்லது கலைமாணி விசேட (கீழைத்தேய சங்கீதம்) பட்டம்	√	-	-
கர்நாடக சங்கீதம்	15	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பிரதான பாடமொன்றாக கர்நாடக சங்கீதம் உள்ளடங்கும் நுண் கலைமாணிப் பட்டம் / அழகியல் பட்டம் அல்லது கலைமாணி விசேட (கர்நாடக சங்கீதம்) பட்டம்	-	√	-
நடனம் (உள்நாட்டு)	16	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பிரதான பாடமொன்றாக நடனம் உள்ளடங்கும் நுண் கலைமாணிப் பட்டம் / அழகியல் பட்டம் அல்லது கலைமாணி விசேட (நடனம்) பட்டம்	√	-	-
நடனம் (பரத)	17	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பிரதான பாடமொன்றாக பரத நடனம் உள்ளடங்கும் நுண் கலைமாணிப் பட்டம் / அழகியல் பட்டம் அல்லது கலைமாணி விசேட (பரத நாட்டியம்) பட்டம்	-	√	-
மேலைத்தேய சங்கீதம்	18	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பிரதான பாடமொன்றாக மேலைத்தேய சங்கீதம் உள்ளடங்கும் நுண் கலைமாணிப் பட்டம் / அழகியல் பட்டம் அல்லது கலைமாணி விசேட (மேலைத்தேய சங்கீதம்) பட்டம்	√	√	-
நாடகம் மற்றும் அரங்கியல்	19	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பிரதான பாடமொன்றாக நாடகம் மற்றும் அரங்கியல் உள்ளடங்கும் பட்டமொன்று அல்லது கலைமாணி விசேட (நாடகம் மற்றும் அரங்கியல்) பட்டம்	√	√	-
இரண்டாம் மொழி (சிங்களம்)	20	01.முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பட்டத்திற்கு சிங்கள மொழி பிரதான பாடமொன்றாக சித்தியடைந்திருத்தல் மற்றும் க.பொ.த. (சா/த) பரீட்சையில் பிரதான பாடமாக தமிழ் மொழிக்கு திறமைச்சித்தியினைப் பெற்றிருத்தல் அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் அல்லது அரசு நியதிச்சட்ட நிறுவனமொன்றில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத தமிழ் மொழி தொடர்பான டிப்ளோமா கற்கையெறியொன்றைப் பயின்று சான்றிதழொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	-	√	-
இரண்டாம் மொழி (தமிழ்)	21	01.முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பட்டத்திற்கு தமிழ் மொழி பிரதான பாடமொன்றாக சித்தியடைந்திருத்தல் மற்றும் க.பொ.த. (சா/த) பரீட்சையில் பிரதான பாடமாக சிங்கள மொழிக்கு திறமைச்சித்தியினைப் பெற்றிருத்தல் அல்லது அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றில் அல்லது நியதிச்சட்ட நிறுவனமொன்றில் 06 மாதங்களுக்குக் குறையாத சிங்கள மொழி தொடர்பான டிப்ளோமா கற்கையெறியொன்றைப் பயின்று சான்றிதழ் ஒன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	√	-	-

விவசாயம் / விவசாய விஞ்ஞானம்	22	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் விவசாயம் / விவசாய விஞ்ஞானம் பிரதான பாடமாகப் பயின்ற விவசாயம் தொடர்பான விஞ்ஞான அல்லது விவசாய விஞ்ஞானப் பட்டம்	√	√	-
சுகாதாரம் மற்றும் உடற்கல்வி	23	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் உடற்கல்வியினை பிரதான பாடமாக உள்ளடக்கிய உடற்கல்விப் பட்டமொன்று அல்லது உடற்கல்வி விஞ்ஞானப் பட்டம்	√	√	√
ஆலோசனை மற்றும் வழிகாட்டல்	24	01.முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் உளவியல் விஞ்ஞான பாடத்தினை பிரதான பாடமாக பெற்றுக்கொண்ட பட்டம் அல்லது 02. உளவியல் விஞ்ஞானம் / சமூக விஞ்ஞானம் தொடர்பான விசேட பட்டம் 03. ஏதேனுமொரு துறையில் ஆரம்ப பட்டத்துடன் ஆலோசனை / உளவியல் விஞ்ஞானம் தொடர்பான முதுகலைமாணிப் பட்டம்	√	√	-
நூலக ஆசிரியர்	25	01. நூலகம் மற்றும் தகவல் விஞ்ஞானம் தொடர்பான பட்டம் அல்லது 02. ஏதேனுமொரு பட்டத்துடன் நூலகம் மற்றும் தகவல் விஞ்ஞானம் தொடர்பான தேசிய தொழிற்நிறன் தகுதி ஆறாம் நிலைக்கு குறையாத (NVQ6) டிப்ளோமா / உயர் டிப்ளோமா கற்கையெறியொன்றைப் பயின்றிருத்தல் மற்றும் க.பொ.த.(சா/த) பரீட்சையில் ஆங்கில மொழிக்கு சாதாரண சித்தி பெற்றிருத்தல்.	√	√	-
பௌத்தம்	26	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் பௌத்த பாடத்தினை, பிரதான பாடமாக உள்ளடக்கிய கலைமாணிப் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	√	-	-
ரோமன் கத்தோலிக்கம்	27	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் ரோமன் கத்தோலிக்க பாடத்தினை, பிரதான பாடமாக உள்ளடங்கிய கலைமாணிப் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	√	-	-
இந்து சமயம்	28	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் இந்து சமயத்தினை பிரதான பாடமாக உள்ளடக்கிய கலைமாணிப் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	-	√	-
இஸ்லாம்	29	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் இஸ்லாம் பாடத்தினை, பிரதான பாடமாக உள்ளடங்கிய கலைமாணிப் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	-	√	-
கிறிஸ்தவம் (ரோ.க. இல்லாத)	30	முழுமையான கற்றல் காலப்பகுதியினுள் கிறிஸ்தவம் (ரோ.க. இல்லாத) பாடத்தினை, பிரதான பாடமாக உள்ளடக்கிய கலைமாணிப் பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	√	-	-
மனையியல் விஞ்ஞானம்	31	க.பொ.த.(உ/த) பரீட்சையில் மனைப்பொருளியல் விஞ்ஞான பாடத்தில் விசேட சித்தியுடன் (A) ஏதேனுமொரு பட்டமொன்றைப் பெற்றிருத்தல்.	√	√	-

திலக் செனரத்

செயலாளர்

மாகாண அரசு சேவை ஆணைக் குழு

மேல் மாகாணம்

2021.04.01

**Open Competitive Examination for the Recruitment of Graduates for Grade 1 (A ) of Class 3 Vacancies of the Sri Lanka Teachers' Service in Provincial Council Schools in the Western Province-2021/2022**

Applications are hereby called from eligible graduates residing in Western Province, to be recruited to Grade 1 (A) of Class 3 of the Sri Lanka Teachers' Service to fill the Sinhala, Tamil and English Medium vacancies existing in Western Provincial Council schools as per the Sri Lanka Teachers' Service Minute.

01. Recruitment will be made for Sinhala, Tamil and English mediums on provincial basis and number of recruitments will be decided based on existing provisions and service requirement . Recruitment for vacancies up to **31.03.2023** will be made on the basis of the total marks obtained in the competitive examination and the marks obtained in the practical examination.

02. Salary Scale -

Monthly salary scale applicable for this post will be Rs.27,740 – 6X300 –7X380 –2X445 –33,090/=as per GE-1-2016 of Public Administration Circular 03/2016 dated 25.02.2016

03. Educational and other qualifications -

3.1 Educational Qualifications -

i. Should have obtained a degree related to the subjects specified in the schedule 01 awarded by a University recognized by the University Grants Commission or by a Graduate Awarding Institute recognized by the University Grants Commission, belonging to specialized fields recognized for teaching purposes. This degree should be effective before the closing date of application.

And

ii. Should have passed six( 6) subjects with three (3) credits with passes for Sinhala language and mathematics in not more than two attempts at the General Certificate of Education (Ordinary Level) Examination.(At least 05 Subjects should have been passed in one attempt)

And

iii. Should have passed General Certificate of Education (Advanced Level) with 03 subjects in one sitting.

*Very Important* : (Should be considered when filling applications )

- Applicants should be aware of the subjects they can apply for as per their degrees.
- Can apply for vacancies based on the main subject/subjects studied for the degree.
- Can apply for only one subject
- Applied subject and medium will not be allowed to changed later for any reason.

3.2 Physical and Mental Eligibility -

Every candidate should be mentally and physically fit to perform duties as a teacher.

### 3.3 Age -

Should be not less than 18 years and more than 40 years as at the closing date of application

### 3.4 Other Qualifications -

- i. The applicant should be a citizen of Sri Lanka.
- ii. The applicants should be of excellent character.
- iii. Should be able to serve in any part within the Western Province and to serve the duties of the post.
- iv. Applicant or the spouse should be permanent residents with in the Western Province preceding not less than 03 years from the closing date of application. (Should confirm at the interview by D.S.04 issued by the Grama Niladhari)

### 04. Service conditions -

- i. Graduate candidates who are selected subject to the general conditions governing public/ provincial public service appointments, the conditions imposed by the Sri Lanka Teachers' Service Minute of the Western Provincial Council Public Service and any amendments made or thereafter to that ,will be appointed to Grade 1 (A) in Class 3 of the Sri Lanka Teachers' Service.
- ii. This post is permanent and pensionable. Appointees should comply with the principle decisions taken regarding the pension scheme by the government from time to time.
- iii. Appointees will be subjected to a probationary period of 03 years.
- iv. Promotions will be made according to the Teachers' Service Minute of the Western Provincial Council Public Service.
- v. Should acquire proficiency in second language as per P.A.C.18/2020 dated 16.10.2020 and amendments made to it time to time.

### 05. Recruitment -

#### 5.1 Method of Recruitment :

Recruitments will be made according to section 7.2.4 of Sri Lanka Teachers' Service Minute of Western Provincial Council Public Service which is effective from 01.07.2008

A written examination will be held for selection.

According to the order of highest marks received at the written examination, three times of applicants compared to the existing vacancies for each subject within the province will be called for the general interview. Applicants who qualify from the general interview will be called for practical test later.

Applicants, who obtained highest total marks at the written examination and practical test will be selected for existing vacancies (effective with regard to section 7.2.4.3.1 of Teachers' Service Minute)

Recruitment period based on the results of this examination is valid for due vacancies until 31.03.2023

## 5.2 Written Competitive Examination- Consists of two papers

Subject	Maximum Marks	Minimum marks to be qualified
01.Aptitude Test (Time – 01 hour)	100	40
02.General Knowledge (Time – 01 hour)	100	40

### *Syllabus:*

#### Subject Number 01 - Aptitude Test

This question paper is designed to measure the candidate's teaching skills and knowledge of logical intelligence. It consists of 50 multiple choice and short answer questions . All of those questions should be answered briefly.

#### Subject Number 02 - General Knowledge

Consists of multiple choice and short answer mode questions that test general knowledge of the field of teaching and/or general knowledge of educational developments that have occurred and are occurring locally and general knowledge of educational modernization. All those questions must be answered.

## 5.3 Examination Procedure -

- i. This examination will be conducted in Sinhala, Tamil and English
- ii. Every applicant should face all the papers of the examination in one language. That language medium should be the same language medium for the appointment.
- iii. An applicant will not be allowed to change the language medium of his/her application later.
- iv. Every applicant should sit for both (02) Papers.
- v. Number of recruitments made will be decided by the appointing authority.

## 5.4 General Interview -

It will be tested whether the applicant has fulfilled the qualifications mentioned in the service minute or gazette notification or the web site and physical qualifications.

## 5.5 Practical Test -

A presentation should be done under a topic selected by the applicant. Marks are given as below.

Serial Number	Criteria to which marks are given at the practical test	Maximum marks	Minimum marks needed to pass the test
01	Purpose and access	05	02
02	Personality and voice control	05	02
03	Clarity of communication	05	02
04	Time management	05	02
05	Use of presentation techniques	05	02
	Total marks	25	

## 5.6 Methodology of Practical Test

- (i) Time for practical test shall be not less than five (05) minutes.
- (ii) Maximum marks that can be obtained for the practical test is twenty five (25).
- (iii) A minimum of 02 marks should be obtained for each of the criteria to pass the practical test.
- (iv) The practical examination will be evaluated by an interview board appointed by the Western Provincial Public Service Commission.

## 5.7 Objectives of the Criteria

### (i) Purpose and access

Evaluation of the ability to explain the objectives of the lesson and the ability to access the lesson successfully.

### (ii) Personality and voice control

Evaluation of having a good personality as a teacher and the ability to control the voice well in teaching.

### (iii) Clarity of communication

Evaluation of the ability to effectively communicate relevant issues in the learning-teaching process.

### (iv) Time Management

Evaluation of the ability to reach the goal within the given time duration.

### (v) Use of presentation techniques

Evaluation of the ability to make good use of presentation techniques to reach the goal.

## 06. Examination Fee-

A sum of Rs.600/- should be paid to any divisional secretariat within the Western province to be credited to Western Provincial Revenue Head 20-03-02-99 and the receipt obtained should be affixed firmly on the due place of the application.

It should be considered that any other receipts obtained by paying money to other institutions and money orders or money **will not be accepted** except the receipt of **W.P.01** format and applicants who submit such receipts will not be allowed to sit for the examination and paid examination will not be refunded and those fees cannot be exchanged for any other examination. (A photocopy of the payment receipt should be kept for future use )

## 07. Method of Application -

- vii. All the candidates can download the application through our official website [www.psc.wp.gov.lk](http://www.psc.wp.gov.lk) after paying the prescribed examination fees, entering the relevant information, filling in the application form and submitting the application form.
- viii. Applications, that have been applied online ,yet not downloaded and applications that have been prepared and printed by computer will be rejected without any notice.

- ix. Incomplete applications and applications sent without fulfilling basic qualifications will be rejected without any notice. It will be useful to keep a photocopy of the completed application with the applicant.
- x. It will not be allowed to change the subject applied for later and one applicant can submit only one application.

No certificate should be attached to the application and a copy of the receipt should be affixed, not attached.

- xi. Attestation of signature of the applicant -

Signature of the applicant should have been attested by an authorized officer. Applicant appearing from any institution should have got his signature attested by the Head of the Institution or an officer authorized by him and other applicants should have got their signature attested by the Principal of a government school/retired officer, Grama Niladhari of the relevant division, Justice of Peace, Commissioner of Oaths, Attorney-at-Law, Notary Public, Commissioned officer of three forces, an officer of government or provincial government or permanent staff officer grade drawing an annual consolidated salary of Rs, 498,960/- or above chief incumbent of a Buddhist temple or a priest of any other denomination in charge of a religious place or member of the Clergy holding a considerable position.

The signatures of the officers already serving in the Western Provincial Public Service should have been certified by the Head of the relevant Department or an officer authorized to do so on his behalf and the application should be forwarded by the Head of the Institution.

- xii. Closing date of online applying - 10.05.2021**

- vii. Only the Online applications with reference numbers (before **10.05.2021** ) and duly completed and downloaded applications should be sent to the following address by registered post on or before **17.05.2021** duly signing and attesting. applications received after this date will not be accepted.

Secretary,  
Western Provincial Public Service Commission ,  
No. 628 ,10<sup>th</sup> Floor, Jana Jaya City Building,  
Nawala Road , Rajagiriya.

**“Recruitment of Graduates for the Western Provincial Council Teacher Service -2021/2022”** should be clearly stated in the upper left corner of the envelope containing the application.

8.0 No complaint made regarding applications lost or delayed in post will not be accepted and delayed applications will not be considered.

9.0. Western Provincial Council Public Service Commission has the final decision regarding any matter undisclosed by this notification, conducting this examination, postponing, cancellation, selection and number of vacancies.

10. Receipt of applications will not be acknowledged. As soon as the admissions are issued to the applicants, an announcement will be made on the official website of the Western Provincial Public Service Commission on [www.psc.wp.gov.lk](http://www.psc.wp.gov.lk) If the admission has not been received even 7 days after the publication of the notice, the Western Provincial Public Service Commission should be informed as stated in the notification. Should inquire from the Examination Unit of Western Provincial Public Service Commission with copies of application, receipt, receipt of the registered post and with your name, address, NIC number and name of the examination.

11. On the presumption that the applications have been forwarded by persons who have fulfilled the qualification referred to the notification, Western Provincial Public Service Commission will allow all the applicants who have sent applications on or before the closing date, in the given format by paying the prescribed fee to sit for the examination. Issuing an admission to an applicant is not considered as that applicant has qualified for this post. At the occasion it is revealed that the applicant has not fulfilled the required qualifications, The Western Provincial Public Service Commission has the power to cancel the candidature and refuse to grant appointments.

12. In case of an inconsistency between Sinhala, English, Tamil texts of this gazette notification, Sinhala text shall prevail.

13. Duty should be assumed within 14 days of effective date mentioned in the appointment and otherwise the appointment will be cancelled without prior notice.

#### **Schedule 01**

Subjects and mediums for which the vacancies exist are mentioned below. Selection of the subject and the medium applied should be done according to the following chart.

Subject	Subject No.	Educational Qualifications	Medium		
			Sinhala	Tamil	English
Primary	1	Bachelor of Arts Degree which includes Sinhala/Tamil Language or Sinhala/Tamil Linguistic as a main subject during the total academic period	√	√	-
Mathematic	2	Bachelor of Science/ Applied Science General or Special Degree which includes Pure Mathematics/Applied Mathematics/Compound Mathematics as a main subject	√	√	√
Science	3	Bachelor of Science/ Applied Science - General or Special Degree which includes Biology/Chemistry/Physics as a main subject	√	√	√
Sinhala	4	Bachelor of Arts Degree which includes the Sinhala Language as a main subject during the entire academic period.	√	-	-
Tamil	5	Bachelor of Arts Degree which includes the Tamil Language as a main subject during the entire academic period.	-	√	-
History	6	Bachelor of Arts Degree which includes the subject of History as a main subject during the entire academic period.	√	√	-

Arts (Geography)	7	Bachelor of Arts Degree which includes the subject of Geography as a main subject during the entire academic period.	√	√	√
Arts (Citizenship Education and Community Administration)	8	Bachelor of Arts Degree which includes Citizenship Education and Community Administration as a main subject during the entire academic period.	√	√	√
Special Education	9	Bachelor of Arts Degree General or Special which includes Special Education as a main subject during the entire academic period.	√	√	-
Information Technology	10	Degree in Information Technology, BSc in Computer Science which includes Information Technology as a main subject during the entire academic period.	√	√	√
English	11	A Degree for which the English Language has been studied as a main subject during the entire academic period / Bachelor of Arts (English) Special Degree / TESL (Teaching English as a Second Language)	-	-	√
Commerce Subjects	12	Bachelor of Commerce / Bachelor of Science in Commerce stream / Bachelor of Management in Commerce Stream	√	√	-
Arts	13	Bachelor of Fine Arts / Bachelor of Aesthetics or Bachelor of Arts (Special) in Arts Degree which includes the subject of Arts as a main subject during the entire academic period.	√	√	-
Eastern Music	14	Bachelor of Fine Arts / Bachelor of Aesthetics or Bachelor of Arts (Eastern Music) Degree which includes the subject of Eastern Music as a main subject during the entire academic period.	√	-	-
Carnatic music	15	Bachelor of Fine Arts / Bachelor of Aesthetics or Bachelor of Arts (Carnatic Music) Degree which includes the subject of Carnatic Music as a main subject during the entire academic period.	-	√	-
Dancing (Indigenous)	16	Bachelor of Fine Arts / Bachelor of Aesthetics or Bachelor of Arts (Dancing) Degree which includes the subject of Dancing as a main subject during the entire academic period.	√	-	-
Dancing (Barathanatyam)	17	A degree on Bachelor of Fine Arts/ Bachelor of Aesthetics including Barathanatyam as a main subject for entire degree course or a Bachelor of Arts (Special) degree on Barathanatyam.	-	√	-
Western Music	18	A degree on Bachelor of Fine Arts/ Bachelor of Aesthetics including Western Music as a main subject for entire degree course or Bachelor of Arts (Special) degree on Western Music.	√	√	-
Drama & Theatre	19	A degree on Bachelor of Arts including Drama & Theatre as a main subject for entire degree course or Bachelor of Arts (Special) degree on Drama & Theatre.	√	√	-

Second Language (Sinhala)	20	Having passed Sinhala Language as a main subject for entire degree course and Having obtained Credit pass for Tamil Language as a Core subject in the G.C.E. (O/L) Examination or having obtained a Certificate for a Diploma on Tamil for not less than (6) months in a recognized University or a Statutory Institute of the Government.	-	√	-
Second Language (Tamil)	21	Having passed Tamil Language as a main subject for entire degree course and Having obtained Credit pass for Sinhala Language as a Core subject in the G.C.E. (O/L) Examination or having obtained a Certificate for a Diploma on Tamil for not less than (6) months in a recognized University or a Statutory Institute of the Government.	√	-	-
Agriculture/ Agricultural Science	22	A Bachelor of Science degree on Agriculture where Agriculture/ Agricultural Science has been studied as a main subject for the entire degree course or a Degree on Agricultural Science	√	√	-
Health & Physical Education	23	A degree on Physical Education including Physical Education as a main subject for the entire degree course or A Bachelor of Science degree on Physical Education.	√	√	√
Counseling & Guidance	24	01.A degree obtained with Psychology as a main subject for the entire degree course or 02. Bachelor of Arts (Special) degree on Psychology/ Sociology or 03. A Master of Arts Degree on Counseling/ Psychology with a Bachelors degree in any field.	√	√	-
Library Teacher	25	01.A Degree on Library and Information Science or 02.Having studied a Diploma/ Higher Diploma not less than National Vocational Qualifications (NVQ) Level 06 on Library and Information Science with any degree and having obtained a simple pass for English subject in the G.C.E. (O/L) Examination.	√	√	-
Buddhism	26	Having obtained a Bachelor of Arts degree including Buddhism as a main subject for the entire degree course.	√	-	-
Roman Catholic	27	Having obtained a Bachelor of Arts degree including Roman Catholic as a main subject for the entire degree course.	√	-	-
Hinduism	28	Having obtained a Bachelor of Arts degree including Hinduism as a main subject for the entire degree course.	-	√	-

Islam	29	Having obtained a Bachelor of Arts degree including Islam as a main subject for the entire degree course.	-	√	-
Christianity (Non-Roman Catholic)	30	Having obtained a Bachelor of Arts degree including Christianity (Non-Roman Catholic) as a main subject for the entire degree course.	√	-	-
Home Science	31	Having obtained a Distinction Pass for Home Economics subject in the G.C.E. (O/L) Examination. With any degree.	√	√	-

Thilak Senarath,  
Secretary,  
Provincial Public Service Commission,  
Western Province.  
01.04.2021